2.1.​ Critério de Julgamento: Será o de menor preço global, aferido pelo 

somatório dos valores unitários que compõem o objeto. 

2.2.​ Regime de execução: empreitada por preço unitário 

2.3.​ Modo de disputa: ABERTO/FECHADO 

2.4.​ Valor Estimado da Contratação: R$12.646.355,58 (doze milhões, seiscentos 

e quarenta e seis mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e oito 

centavos). 

2.5.​ O Processo requer a apresentação de Amostra e/ou Laudos Técnicos e/ou 

documentos técnicos: SIM. 

2.6.​ Recursos Orçamentários: As despesas pertinentes ao objeto do presente 

Edital correrão à conta dos recursos financeiros informados no ANEXO VII.

[...]

(Suporte Básico de Vida – SBV), sem equipe de profissionais de saúde, incluindo 
manutenção preventiva e corretiva, combustível, seguro total e rastreamento viam 
sistema eletrônico, para atendimento às demandas dos municípios consorciados ao 
CIM Expandida Sul. 

DESCRIÇÃO DOS ITENS 

Valor Total da Proposta: R$ 12.646.355,58 (doze milhões, seiscentos e quarenta e 

seis mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos) 

ITEM ESPECIFICAÇÕES TURNOS 
ESTIMADOS VALOR UNIT. R$ 

01 

AMBULÂNCIA BÁSICA (SBV)  
●​ Para Plantão de 24 horas. 
●​ O veículo deverá estar devidamente 

licenciado e segurado. 
●​ O veículo deverá dispor de todos os itens